

Sistema Estatal de Evaluación  
Estado de Actividades  
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA  
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017  
(PESOS)

ETCA-I-03

TRIMESTRE: SEGUNDO DE 2017

	JUN-2017	JUN-2016
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión:</b>	<b>15,292,794.84</b>	<b>5,586,899.54</b>
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	250,862.56	1,415.39
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	15,041,932.28	5,585,484.15
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>257,069,832.76</b>	<b>296,159,603.03</b>
Participaciones y Aportaciones	0.00	40,286,765.98
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	257,069,832.76	255,872,817.05
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>38,124,033.51</b>	<b>28,552,360.38</b>
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	38,124,033.51	28,552,360.38
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>310,486,661.11</b>	<b>330,298,862.95</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>157,480,846.89</b>	<b>145,097,794.53</b>
Servicios Personales	116,966,231.70	108,421,554.32
Materiales y Suministros	3,298,851.23	4,137,448.86
Servicios Generales	37,215,763.96	32,538,791.35
<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>84,448,509.93</b>	<b>123,847,905.22</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	84,448,509.93	123,847,905.22
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>16,345,285.08</b>	<b>31,536,445.06</b>
Estimaciones, Dapreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	15,076,484.10	14,095,135.31
Provisiones	560,592.67	506,247.97
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	270,655.15	16,561,877.78
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	437,553.16	373,384.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>258,274,541.90</b>	<b>300,482,144.81</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>52,212,019.21</b>	<b>29,816,718.14</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

*AL*  
**C.P. ANA LUISA LEOS SELDNER**  
Contadora General

*[Firma]*  
**LIC. JOSE AGUSTIN PACHECO TAPIA**  
Director de Planeación y Finanzas

*[Firma]*  
**LIC. LUIS CARLOS SOTO GUTIERREZ**  
Coordinador General de Administración

*[Firma]*  
**LIC. KARINA TERESITA ZÁRATE FÉLIX**  
Directora General